Entregar apoyo económico por un monto bimestral de $900.00 (novecientos pesos 00/100 M.N.) a hasta a 1,000 niñas y 
niños seleccionados conforme a las reglas de operación de este programa social y la presente convocatoria. 

IV. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

4.1. Monto Total Autorizado 

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de: 

• $5,400,000.00 (cinco millones cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio fiscal 2017. 

4.2. Monto Unitario Anual por Beneficiario 

El monto unitario anual asignado a cada una de las 1,000 personas beneficiarias es el siguiente: 

• $5,400.00 (cinco mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en seis ministraciones de $900.00 (novecientos 
pesos 00/100 M.N.) cada una, en los meses de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre de 2017. 

V. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

V.1. Requisitos de Acceso